Acta academica, quae visa sunt mereri annotationem, more maiorum consignata. f. 3'.

I. Gemina hucusque, ut vocatur, academie extitit matricula, altera priorem excipiens. Prima cum academia primoque coepit eius rectore d. Henrico Rubenovio, cui finem imposuit d. David Herlicins. Altera rectore dno. Friderico Runglo, professore publico primario, Pomeraniae et Rugiae superintendente generali, quam finit 25 dns. mgr. Brandanus Henricus Gebhardi, orientalium professor. Tertia ergo haec atque nova conficienda fuit, rectore itidem superintendente generale, ut est in titulo.

Faxit summum numen, ut boni, docti, pii nomina academie dent sua; atque laeta et fausta et grata semper annotari mereantur. Sitque huius cum mundi exodo 30 matriculæ finis!

II. Hoc anno ex academia evocati ad munus pastorale sequentes domini professores:

1. Dns. mgr. Ehregott Daniel Colbergius, Colberga Pom., moralium hucusque professor maxime industrius, vocatus pastor ad Sancti Nicolai Wismariae die 21. Februarii abiit.

2. Dns. mgr. Georgius Balthasar Mascovius, Gryphicus, logiees ac metaphysics prium, postea et sacrosanctae theologiae extraordinarius optime meritus, vocatus pastor ad Sancti Georgii Wismariae die 4. Julii abiit.

Uterque facultati theologicae examini se subiecit, supremos in eadem honores 40 ambientes. Ultimus praeterē lectiones habuit cursorias, rectore decano.

E numero magistrorum legentium et disputantium dns. mgr. Petrus Westphal ad correctoratum scholae nostrae oppidanæ vocatus.

Dns. mgr. David Fridericus Gerdes, Gryphicus, a venerando concilio electus f. 4. est praepositus Grimmensis, illustrissimo regimini praesentandus, die 17. Decembris.

III. Promoti quoque sunt in facultate theologiae et iuridica doctores et licentiatibus uno actu solenni, procancellario magnifico dno. Jacobo Henning, sacrosanctae theologiae doctore, professore publico, facultatis seniore, consistorii regii assessore et ad Sancti Jacobi pastore, die 4. Decembris:

1) Sacrosancta theologiae doctor, decano et promotore rectore, renuntiatus

1) Frankfurt Matrikel II 177. 35.

vir maxime reverendus amplissimus et excellentissimus dns. mgr. Henning Johannes Gerdes, Wismariensis, ad Beatae Mariae pastor, consistorii regii praeses et ecclesiarum ibidem et vicinarum superintendens, cuius lectio cursoria fuit ad Joëlis II 28 seq., disputatio de entusiasmo.

- 5 2) Juris utriusque doctor, decano et promotore dno. doctore Friderico Gerdesio, hic professore primario et consistorii directore, vir nobilissimus, amplissimus et excellentissimus dns. Justus Ludovicus Olthoff, Stralsundensium syndicus primarius. Disputatio ipsius erat de exceptione affectionis.
- 10 3) Juris utriusque licentiatus, nobilissimus dns. Henning Christophorus Gerdesius, Wusterhusanus, cuius disputatio erat de intercessionibus. 10

IV. In facultate philosophica, eodem magnifico domino procancellario dno. doctore Jacobo Henning, decano atque promotore viro nobilissimo excellentissimo et spectatissimo dno. mgro. Christiano Saalbach, eloquentiae et poëseos professore publico, philosophiae magistri creati sunt sequentes:

- 15 Johannes Philippus Palthenius, Wolgastanus. 15
 Michael Lobes, Gryphswaldensis, ad Beatae Mariae ecclesiastes.
 Georgius Lembke, Bardensis, pastor legionis illustrissimi domini principis.
 Benjamin Printz, Richtenbergenus, ecclesiae patriae pastor.
 Adrianus Nitzsch, Damnenensis, ecclesiae patriae diaconus.
- 20 Ericus Golen, Angermannia-Suecus, scholae Ystadiensis rector et faenlatris 20
 theologicae Lundinensis notarius.
 Timotheus Lütkemann, Malchinensis.
 Zacharias Grapius, Rostochiensis.
 Hermannus Krochmann, Hamburgensis.

- 25 Constantinus Fidler, Malchinensis. 25
 f. 4'. V. Nulla sine poena ut transire debet petulantia, ita propter hanc publice Christianus Schmidt ad quinquennium relegatus est die 1^o. Septembris, ideo quod nocturnis grassationibus excitarat turbas innocentesque vnlneraverat.

Muletati praeterea alii, alii carceri inclusi.

- 30 VI. Tragicus praeterea die 15. Decembris accidit casus, dum puer duodecennis 30
 David Kiekebusch, dni. professoris mgri. Potzernii famulum non minus puerum, Fridericum Muchow, scelopeto etsi praeter intentionem gravissime in capitib sinistro latere vulneratum, illico necavit. Recepit academia reum in custodiam militarem publicam, de quo senatus urbis protestatus est, causamque ad magnificentissimum 35
 academiae detulit cancellarium, reprobante idemque apud magnificentissimum cancellarium faciente, atque ius suum deducente rectore et senatu academico.

Ut hoc transactum sit litigium et qua affectus poena reus, magnificus dominus rector, successor honoratissimus, indicabit.

Soli Deo gloria.

pag. 137. [Thol.] Anno 1693. Decanatum ordine sic poscente suscepit Nicolaus Dassovius, 40
 sacrosanctae theologiae doctor et professor. Quantum ad acta facultatis

1. Dominus Bernhardus Müller, Rostochii ad Divae Mariae ecclesiastes, in praeterito anno idem inter candidatos se exhibuit et praestanda praestitit, sed hoc anno demum die 9. Octobris gradum doctoris assumpsit.

45 2. Hoc anno iussu et auctoritate augustissimi regis, Caroli XI., domini nostri longe 45
 clementissimi, ab academia nostra festum jubileum celebratum est in memoriam concilii Upsaliensis, quo ipso centesimo abbinc anno emendatior exhibita in Augustanis comitiis religio publice in regno Suecia asserta est. Initium factum est die 27. Febr. ab academie oratore dno. mgro. Christiano Saalbach, poëseos et eloquentiae professore publico, oratione historiam omnem concilii Upsaliensis representante, cum die praecedente dominica Estomihhi 50
 magnificus dominus rector, mgr. Brandanus Henricus Gebhardi, linguarum orientalium pro-

fessor publicus, programmate id indicasset. Reliqui domini professores et disputando et perorando hanc festivitatem auxerunt. Finis huius festi incidit in diem 12. Junii, quo dns. mgr. Christianus Saalbach carmen seculare recitabat.

3. Serenissimus princeps Megapolitanus Gustavus Adolphus responsum desideravit,

5 missis ad facultatem literis in causa Turcae alculus conversi in aula Gustrovieni degentis et priorem coniugem deserentis, quod a decano elaboratum est, ut acts tenent.

4. Gustrovio a dno. Joachimo Schrödero, concionatore aulico, requisitum est responsum et etiam impetratum est.

5. Aliud responsum a dnis. Stetinensibus desideratum ipsis datum est.

10 [Jur.] Anno 1693 quartum decanus fuit d. Alexander Carocius. pag. 221.

In decanatu hoc transmissi fuerunt ad facultatem nostram sive ferendis secundum acta probata sententiis, sive dandis secundum quae sita responsis centum sex. Gradum licentiatus dns. prodecanus d. Maschovius contulit dno. Joanni Georgio Kuntzmanno et dno. Francisco Adamo Rhode, postquam editis bene speciminiibus aliis, una disputaverunt, ille quidem de

15 beneficio cedendarum actionum, hic vero de dominio reservato. Erant enim nomen professi sub decanatu anni praecedentis. Ceterum iudicxit nobis seculare iubilaeum Suecia ob ser- 15

vatum sibi, facto decreto Upsaliensi anno 1593, evangelicae religionis puritatem. Concelebravimus illud a 25. Febr. die ad 20. Martii et quod excurrit, dictis in omni facultate orationibus habitisque disputationibus variis in rem praesentem argumenti, sicut de re omni

20 peracta ad sacram regiam maiestatem retulit universitas. Magnam huius solemnitatis partem fecit promotio doctoralis iuridica, ubi doctoris utriusque iuris gradu et honores consecuti sunt dns. Johannes Hercules Gryphiswaldensis, dns. Johannes Schack Wollinensis, praesentes, dns. Georgius Pansovius Stralsundensis absens, nostrarum iam antea licentiatu, simul et dns. Jobannes Guilielmus Pfennigk Wittebergensis, dns. Matthias Georgius Moesling

25 Gustrovienensis absentes, dns. Christophorus Groening Wismariensis praesens, quorum ille anno 1689 de re numariae mutatione in academia Jenensi, isto anno 1690 de circumventione in contractibus licita Kiloni, hic autem anno 1691 de sumptibus itineris Rostochi habita atque nobis exhibita disputatione inaugurali fidei fecit impetratae ad doctoratum licentiae. Accessit dns. David Gerdesius Wismariensis examine tum rigoroso ac preelectionibus ex

30 more publicis probatus, edita disputatione inaugurali de praelectione creditorum, novellorum 30 doctorum septimus. Octavus enim candidatus dns. Christophorus Elchmannus Gryphis- pag. 222. waldensis iisdem speciminiibus tentatus thesibusque de tempestate ad disputandum propositis solum licentiatu gradum petit accepitque in publica hac panegyri. — Tolerandis iubilaei sumptibus profecti fuerunt ad universitatem a regia liberalitate imperiales centum; de quibus 60

35 in subsidium dictae promotionis doctoralis iuridicae, trigesinta philosophis pro adornata promotione magisteriali, et viginti excudendis variis programmatibus impensi. Postea evenit, ut publicam hanc laetitiam cum publico iuctu commutaremus ob excessum reginae nostrae clementissimae et gratiosissimae Uiriae Eleonorae Danicae. Hunc tamen se luctu altera interposuit promocio doctoralis iuridica, potentibus atque impletantibus dno. mgro. Henrico

40 Christiano Tieke, eloquentiae professore Rostochiensi et dno. Casparo Corswant Stralsundensi. 40 Ille de causis mitigantibus poenas in delictis cumprimis matrimonialibus, hic de ad-diem-fideiussore, post examina et preelectiones publicas, eadem uterque coniunctus cathedra iisdemque horis disputavit. Sic decem in anno candidatos beavimus coherestavimusque. — Facultas theologica novissime una nobiscum eadem fecit et per prodecanum suum dnm. d. Henningium

45 doctoris gradu ornavit dnm. Bernhardum Müllerum, diaconum Rostochensem ad Divae Mariæ. Nos tamen lautia dedimus. — Incidit controversia circa statutum facultatis nostrae 13 cap. 8: Utrum junior collega, et si ipsem decanatu fungitur, nihilominus de petitore sibi substituendo cogitare debeat, an vero tum petendi officium ad eum pertineat, qui juniorum proxime antegreditur. Exitum res habuit et facile habitura est, ubi extraordinarius iuris

50 professor adest, cui munus petendi a facultate iungatur. Alias facta protestatione cauassam mihi allisque post me iunioribus servavi integrum. Praeterea funestavit collegium professorum obitus dni. mgi. Gebhardi, mathematichum professoris extraordinarii admodum iuvonis, pag. 223. cum quo sepulta quedam circa preecedentiam natu cum aliis iuniore philosophiae extra-

55 ordinario controversia, sed qui deinceps extraordinariam theologiae professionem nactus fuerat, quamvis theologiae doctoris et licentiatu gradu carebat, cui tamen cedere beatus Gebhardi ceu prior extraordinarius reconsabat. De iustitia causec et partium litigantium vide-

55 antur acta et deductiones utriusque partis.

Inciduum belli Turci et Galici nondum deflagravit. Da pacem Domine in diebus nostris.

60 Professores iuris ordinarii per Dei gratiam supersunt in facultate: dns. d. Fridericus 60 Gerdesius, senior et consistorii ecclesiastici director, dns. d. Petrus Mascovius, consistorii ecclesiastici assessor, d. Alexander Caroc, dicasterii regioducalis assessor et ordinum provincialium syndicus.

Extra facultatem dns. d. Friedlieb, cognominatus de Friedensberg, consiliarius iustitiae agendis in iudicio reductionis domaniorum causis fiscalibus.